АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛОТАВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2017                                                                                                                   №    20
с.Плотава

	О внесении изменений в постановление Администрации Плотавского сельсовета Алейского района Алтайского края № 04 от 27.01.2015 "Об утверждении административного регламента Администрации Плотавского сельсовета Алейского района Алтайского края по предоставлению муниципальной услуги "Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости"

В соответствии с Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства РФ от 19.11.2014, протестом Алейского межрайонного прокурора от 15.05.2017 № 02-47-2017  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Плотавского сельсовета Алейского района Алтайского края от № 04 от 27.01.2015 "Об утверждении административного регламента Администрации Плотавского сельсовета Алейского района Алтайского края по предоставлению муниципальной услуги "Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости" следующие изменения:

- в п. 2.5.  Административного регламента слова "тридцать дней" заменить словами "восемнадцать дней";

-  п. 3.4.3.1.  Административного регламента изложить в новой редакции:

"3.4.3.1.  Уполномоченный специалист направляет решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляет заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:

- в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пункте 2.5 настоящего Регламента;

- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного пунктом 2.5. настоящего Регламента срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктом 2.5. настоящего Административного регламента."

2.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                     Н.М. Ивашутина